UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT      Ngọc Hồi, ngày         tháng         năm 2023
V/v xử lý dứt điểm trường hợp vi

phạm hành lang an toàn đường bộ

trên tuyến đường Hồ Chí Minh

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Uỷ ban nhân dân xã Đăk Dục;

- Ủy ban nhân dân thị trấn Plei Kần.

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 727/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND

tỉnh Kon Tum về xử lý vi phạm hành lang an toàn đường bộ năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum; Công văn số 2507/KQLĐBIII-TTAT ngày 14/11/2023 của Khu Quản

lý đường bộ III về việc đề nghị tiếp tục chỉ đạo xử lý vi phạm về bảo vệ KCHT

GTĐB trên các tuyến quốc lộ qua địa bàn tỉnh Kon Tum;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND xã Đăk Dục và UBND thị trấn Plei

Kần triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để người dân tự giác

tháo dỡ công trình vi phạm; đồng thời phối hợp kiểm tra, xử lý hoặc đề xuất cấp có

thẩm quyền xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm hành lang an toàn đường

bộ trên tuyến Quốc lộ đoạn qua địa bàn quản lý, nhất là đối với các trường hợp vi

phạm đã được cơ quan có thẩm quyền lập hồ sơ xác nhận vi phạm chuyển chính

quyền địa phương xử lý.

- Khẩn trương xử lý dứt điểm các trường hợp vi phạm hành lang an toàn đường

bộ tại Công văn số 2507/KQLĐBIII-TTAT ngày 14/11/2023 của Khu Quản lý

đường bộ III nêu trên (có Danh sách của Khu Quản lý đường bộ III gửi kèm) theo

đúng quy định hiện hành. Kết quả thực hiện hoàn thành báo cáo về UBND huyện

trước ngày 05/12/2023.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Theo dõi, đốn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung nêu trên;

đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Giao thông Vận tải, Khu

Quản lý đường bộ III theo quy định.

- Tham mưu UBND huyện chấn chỉnh hoặc đề xuất hướng xử lý đối với các

vụ việc đã được chỉ đạo nhiều lần nhưng đến nay các đơn vị, địa phương vẫn chưa

thực hiện.

2

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐNĐ huyện (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chi cục quản lý đường bộ III.4;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2023-11-22T19:33:11+0700

		2023-11-23T09:11:52+0700

		2023-11-23T09:11:52+0700

		2023-11-23T09:11:52+0700

		2023-11-23T09:11:52+0700